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Yttrande om betänkandet Utvecklat 
samarbete för verksamhetsförlagd 
utbildning – långsiktiga åtgärder för 
sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9) 
Uppsala kommun har mottagit ovan rubricerade remiss för yttrande. 

Uppsala kommun ställer sig positiva till förslagen och ser att dessa kan underlätta för 

kommunal primärvård att ta emot studenter från olika lärosäten. Uppsala kommun 

välkomnar förslaget om en mer flexibel handledningsmodell som anpassas till 

kommunal hälso- och sjukvård. Nedan presenteras kommunens synpunkter på de 
enskilda förslagen i sin helhet. 

Utredningens förslag  

3.1 Sverige bör arbeta för en förändring av artikel 31 i 

yrkeskvalifikationsdirektivet 

Uppsala kommun ställer sig positiva till förslaget om att i större utsträckning kunna 
nyttja och utöka primärvårdsplatser genom att studenter träna i avancerad 
simuleringsmiljö inför och under verksamhets förlagd utbildning (VFU).  Detta kan 

gynna patienter inom kommunal primärvård såväl som inom andra delar av vården, då 

studenter har ökad kunskap inför utförande av medicintekniska moment hos 
patienter. 

4.1 Ett nationellt kunskapsstöd för handledarutbildning bör utformas 

Uppsala kommun ställer sig positiva till förslaget om att utforma ett nationellt 
kunskapsstöd för handledarutbildning. Detta förslag skulle underlätta för kommuner 

att ta emot studenter från olika lärosäten. Uppsala kommun vill dock understryka 

vikten av att en flexibel handledningsmodell, inklusive handledarkompetens, även 

utgår från kommunal hälso- och sjukvård samt privata vårdgivares verksamhet. 
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4.2 Ökad enhetlighet i bedömningen av sjuksköterskestudenters lärande bör 

främjas 

Uppsala kommun ställer sig positiva till förslaget om att utforma ett nationellt 
kunskapsstöd för mer enhetliga bedömningskriterier. Detta förslag skulle underlätta 

för kommunen att ta emot studenter från olika lärosäten. Uppsala kommun vill dock 
påtala att detta bör gälla även specialistutbildningen.  

6.1 Ett avtal för vårdvetenskaplig utbildning, lärande och forskning bör ingås 

Uppsala kommun ställer sig positiva till förslaget och förespråkar modell D, som har 
föreslagits. Uppsala kommun vill dock understryka vikten av att säkerställa att 

kommunerna inkluderas i det fortsatta arbetet med att utforma VULF. Uppsala 

kommun anser att en harmonisering av struktur och fördelning av ekonomi genom 
VULF är ett viktigt steg i förflyttningen till en tydligare kommunal primärvård där 
regionen och kommunen behöver samverka närmare, särskilt när det gäller 

verksamhetsförlagd utbildning.  

7.1 Ett nationellt IT-stöd för verksamhetsförlagd utbildning bör utvecklas 

Uppsala kommun anser att det är nödvändigt med ett säkert och robust 
studentplaceringsverktyg och att detta bör utvecklas nationellt. Ett nationellt system 

skulle stärka förutsättningarna för att regioner och kommuner ska kunna optimera 
samordningen av platser för VFU. Uppsala kommun vill understryka att detta system 
även bör gälla samtliga hälso- och sjukvårdsutbildningar samt att motsvarande system 

tillåts användas för omvårdnadsprogram på gymnasienivå.  

9.1 Privata vårdgivares medverkan i utbildning bör främjas men inte regleras i lag 

Uppsala kommun ställer sig bakom förslaget att inte lagregelera skyldighet för privata 

vårdgivare att medverka i utbildning. Uppsala kommun anser dock att det är viktigt att 

främja privata vårdgivares medverkan i VFU och ställer sig bakom förslaget att 

upphandlingsmyndigheten bör ge stöd till kommuner och regioner för att utveckla 
goda avtalsmodeller och upphandlingskriterier när privata utförare anlitas. 

Omsorgsnämnden i Uppsala kommun 

Asal Gohari Peter Jernberg 
Ordförande Nämndsekreterare 
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